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CZCI
Berlin (PĄ T ). W. całych Niem

czech jako  w  wigilję 4-tej rocznicy 
narodowo socjalistycznego zamachu 
stanu, którego ofiarą padł kanclerz 
Dollżuss odbyły się uroczystości ku 
Lpamiętnienia tego ważnego w 
dziejach ruchu momentu, oraz ku 
czci 13 poległych i straconycz przez 
rząd Schuschniggf*. ofiar. W szystkie 
pisma pośw ięcają sporo m iejsca 
sprawozdaniom głównie1 z obchodu 
jak i miał m iejsce w Klagenfurcie, 
stolicy ziemi, która będąc zawsze 
jednjrin z głównych ośrodków kon
spiracji hitlerow skiej w Austrii, 
wzięła najżywszy udział w pow sta
niu i najdłużej opierała się oddzia
łom  rządowym O ficjalny „Voelki- 
scher B eobachler" pośw lęca więk
szą część sw ej politycznej części 
rocznicy zamachu.

A rtykuł wstępny do tego nume
ru napisał gauleiter Buerekel, nazy-

S t a t e k  norweski 
obrzucany bombami

Paryż PA T. A gencja H avasa do
nosi: Norweski statek „T irana” za
wiadomił dziś rano, że został zaata- 
Kowanj i obrzucony bombami przez 
nieznanego pochodzenia samolot. Za
atakow anie nastąpiło pod 36,35 sto
pniami szerokości północnej i 0 ‘20 
długości zachodniej.

wając regime Dollfuss Schuscbnigg 
„inkw izycja”, a zamach stanu naro
dowym powstaniem, dążącym do 
wyzwolenia Austrii z pod władzy 
ekspozytury międzynarodowyuh sił, 
które do dzisiejszego dnia są wro
gami Niemiec.

Półoficjalny „National Z tg ” umie
szcza na 3 cie j stronie całostronico
wy nekrolog 13 poległych i powie-

W iedeń P A T  W  kołach partu na* 
rodowo*socjalistycznej krążą pogłos* 
ki o  mozliwści wznowienia procesu
0 zamordowanie Dolfussa. w któ* 
rym skazani zostali swego czasu na 
śmierć narodowi socjaliści Planetta
1 Holzweber. Celem ponownego prze 
prowadzenia procesu ma być wyka- 
zame niesłuszności tego wyroku, tym 
bardziej, że rola nieżyjącego juz ma* 
jura Feya, jaką nuał on odegrać wów

szonych w czasie powstania ofiar, 
pizyczym  jak o  dowód ich dzielnej 
postawy, jaką zachowali do ostatniej 
chwili drukuje w całości artykuł ko
respondenta „Daily Mail” W ard Pri- 
ce. który był obecny przy straceniu 
Ottona Planety. Dla upamiętania te j 
rocznicy wydano spec iluą plakietę 
pamiątkową z datami 25. VII. 1934 — 
25. V II. 1931. 

i ^mm
czas w pałacu kanclerskim pozosta* 
ła niewyjaśniona. Koła narodowo*so 
cjahstyczne wskazują row r' e j na 
fakt nieopub1’kowanych dotychczas 
zarzutów ks. Starhemberga, stawia* 
nych Fey ow. na sądzie honorowym 
w tej sprawie. Ewentualne podjęcie 
Piocesu tego celem zrcnaDUitowania 
Planetty i Holzwebera mogłoby od* 
słonic tajemnice zamordowania Doi* 
fussa*

Zderzenie autokaru
z m o t o r o w y m  p o c i ą g i e m

B em  P A T . Dziś w południe na
stąpiło w pobliżu przystanka Ther- 
,yił w doiinie Birsio zdei zenie mię
dzy autokarem  a motorowym po<ńą- 
giem, jadącym  w kierunku Bazylei. 
15 pasażerów autokaru odniosło cię
żkie i lżejsze rany. Ze śle iztwa wy 
nikło że sygnał na przejeźdżie dzia
ła ł prawidłowo. Lekko ranny ązofer 
został aresztowany.

BOM̂ DOBDRIE MADRYTU
M adryt P A T . W czoraj o godz. 

20*ej baterie artyleni powstańczej za* 
sypały centrum miasta pociskami cię 
żkiego kalibru. Po 15 minutach na* 
stąpiła przerwa, po czym otpeń po* 
nowiu' i- został skoncentrowany na 
centrum miasta. W  ciągu godziny w

O wieści wy stosunek do
mniejszości Hiemiediei «  f>olsce

Skandaliczny wyskok Cata na ła* 
mach „Słowa" w sprawie położenia 
mniejszości niemieckiej w Polsce i 
mniejszości polskiej w Niemczech 
miał dwa zasadnicze oblicza, w rów* 
nej mierze szkodl iwe. Był uderze* 
merti noża w plecy naszych braci na 
Śląsku Opolskim, walczących o mi* 
mmalne prawa, mieszczące się bodaj 
'■ ramach kajdar-.arskiego ustawo* 
iastwa narodowo * socjalistycznego.

Był równocześnie, conajmniej dziw* 
nym u Polaka, orędownictwem uprą* 
wnień i swobod dla lntlerowsk ie i 
działalności wśród Niemców w Pol* 
sce. Nic dziwnego, że juz nie tylke 
w prasie demokratycznej, ale w każ* 
dym niezależnym i trzezwo patrzą* 
cym organie prasowym w Polsce o* 
dezwały się głosy oburzenia.

(Dokończenie na sir. 3-cirj)
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na|bardziej ruchliwych uiięąch Ma* 
drytu padło przeszło 200 poęiskow 

M adryt P A T  W edług pierwszych 
wiadomości ofiarą wczorajszego 
bombardowania padło 3 zabitych 53 
rannych. W ojskow i hiszpańscy, znaj 
iu ,ący w M ad-y<if, stWierdzaia, 
że bombardowanie wczoraj cze było 
najbardziej gwałtowne ze wszystkich 
dotychczasowych ostrzeliwań stoli* 

, cy. Pierwsze strzały padły o  godz. 
20*ej a potem z krótką przerwą bom 

. bardowanae trwało do godz. 22*ej. 
W  tym czasie padło na centrum mia 
sta około 400 pocisków kalibru 110 
i 155 mm. Szereg domów został tra* 
Fony pociskami, m. in. gmach amba* 

dy chilijskiej. Trzy pociski trafiły 
, w gmach, w którym mieszczą sie biu 
ra agencji Havasa. W  domu tym gór 
ne piętra zostały całkowicie zniszczo 

. nę.

Wydobyto zwłoki
z pod szczątków samolotu

Czermowce P A T . K om isja pod 
kierownictwem czerniowieckiego kie
rownika „Lotu" kpt. Daszew skiego, 
dokonała wydobycia i przeniesienia 
zwłok z pod szczątków samolotu 
Zw łoki zostały umieszczone w trum 
nach i m ają być przewiezione dziś 
do Czerniowiec. Ludność m iejscow a 
okazała przez cały czas pomoc.

Rówm eż rumuńska żandarmeria 
pełniła bez przerwy 2-dniową służ
bę koło samolotu. Na m iejscu wy
padku odbyło się w dniu w czorii 
szym nabożeństwo żałobne z: zaoi ■ 
tych, które odprawił rumuński du
chowny prawosławny.

BdpDwieiii rzijau Hiszpanii
na netę brytyjsK*

Barctiona P A T . Jak  twieidzą w tu 
tej szych kołach politycznych odpo* 
vviedj rządu hiszpańskiego na notę 
dotyczącą brytyjskiego pląnu wyco* 

. fania ochotników zaw iera zasadniczą 
zgodę rządu hiszpańskiego na tun 
plan, jednak z pewnymi zastrzeżenia 
mi, dotyczącyna szczegółów jego wy 
konania. Zastrzeżeni i absolutnie nie 

. j  odważa ią zasady zastosowania te* 
go planu, który, jak twierdzą, jest — 
zdaniem rządu — nieodzowny.

GM zienie sanwloti!
Batawia PAT . W  lasach dziew i 

. czych ną południe od Bandungu od 
nalez:ono po długich poszukiwaniach 
spalony samolot oraz szczątki ucz* 

. nia * lotniKa Deena, który przed kil 
koma dm ani zaginał podczas fotu 
ćwiczbnego.
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Ekspedycja krakowskleso Kuriera 
Porannego. oraz przyjmowanie ogło- 
szeń odDywa się w Łodzi przy ul. 
Zawadzkiej 2, II, o, od 4 - 6  pop.

Sąd Okręgowy w Krakowie, Wydział V. kar 
ny dnia 15 lipca 1938. Nr. V. Pr 64/38.

Sąd Okręgowy, Wydział V w Krakowie 
na posiedzeniu niejawnym w dnia dzisziej* 
szym po wysłuchaniu wniosku Prokuratora 
Sądu Okręgowego w Krakowie wydal na* 
stępujące postanowienie

I. Zatwierdza się po myśli §§• 489, 493 
austr. proc. kam. : zrządzoną i wykonaną 
przez Starostwo Grodzkie w Krakowie 
dnia 11 lipca 193Sr. konfiskatą czasopisma 
„Krakowski Kurier Wieczorny Nr 185 z po 
wodu treści artykułu zamieszczonego na 
strome 2 p t .Dalsze izolowanie się Sejmu 
od społeczeństwa" w całości, ubowiem treść 
tego ustępu zawiera znamiona występku z 
art. 127 i 170 KK. II. Zakazuje się dalsze = 
go rozszerzania skonfiskowanej treści powy 
ższych „rtykułów, a zakaz ten mi byC ogło. 
szony w przepisanej formie i w najbliższy** 
numerze czasopisma „Krakowski Kurier Wie 
czomy i w Monitorze Polskim". III. Caty 
nakład skonfiskowanego druku ma być zni* 
szczony, , t.,; f-.jb ji.L i.lJ  ' J
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Na marginesie Szczegóły strasznej katastrofy

polskiego samolotuDwie miary
Notatka prasowa:
„Adwokat K. Kostecki z Gniezna 

skazany został na 1 miesiąc areszta 
i 50 zł grzywny za znieważenie O bo
zu Zjednoczenia Narodowego".

W yroków  sądowych krytykować 
nie wolno. T o  tez.., z innej beczki. 
Jesteśmy świadkami, jak na łamach 
prasy reakcyjej, jak  na łamach ende* 
koidalnych brukowców raz po raz 
zohydza się obóz demokratyczny, 
rzuca się rantastyczne oszczerstwa na 
Str. Ludowe, P. P. S. czy Stronnict* 
wo Demokratyczne. W szystko to u* 
chodzi potwarcom bezkarnie.

Niedawno wydział czy sektor ro= 
botniczy O . Z. N . wydał broszurę, 
skierowaną przeciw P. P. S. Broszura 
roi się od obelg. Rzecz niesłychana: 
kto jak kto, ale Polska Partia Socja
listyczna z której szeregów wyszl 
bohaterzy walk niepodległościowych 
ma chyba taki" same prawo dom-1 
gania się ukarania oszczerców, jak 
O. Z. 'N . A  nie -słyszeliśmy o tym , 
aby wygotowano akt oskarżenia prze 

, ciwko wydziałowi robotniczemu O 
Z. N. Czyżby to oznaczać miało, że 
O . Z- N.-owi wolno obrażać, -.e tyl
ko za znieważenie O. Z. N. wymię* 
rza się kary?! O . Z. N . m stj tucia wy 
ższej użyteczności? Od kiedy? I czy 
Damerowe dekrety przeobrażają fik* 

,cję w rzecz^nwstośc ? !
A lbo inny przykład. Często w pra

sie ozonowo '  endeckiej poiawiają 
. się ataki na Stronnictwo Ludowe, A  
. to, że wywrotowcy, a to że komuniś* 

ci... W iem y, ze to nieprawda, wic* 
dzą o tern potwarcy.

Dzienniki niezależne piętnują ost* 
10 wybryki pismaków, którzy na pe*. 
wten czas ucichają, by znów ze zdwo 
joną siłą bryzgać jadem nienawiść-. 
Dlaczego się tak dzieje? Dlaczego za 
obrazę O . Z. N., o którego zasłu* 
gach nic nam nie -wiadomo, kara się 
.i to dotkliwie, a za rzucanie najpot* 
worni ej szych oszczerstw na P. P. S., 
czy Str Ludowe obsypuje sie łasica* 
mi, obdarza się hojn ie?! Po to jest 
Drawo, by go stosowano bez wzglę* 
du na czyi ekpt wiek koneksje czy 
pochodzenie. Nie wolno stosować 
dwóch miar. Tyś iri miły, więc hulaj 
bezkarnie! Podstawą państwa jest 
praworządność! Utarta prawda i 
dziw, że ją  tak często trzeba przy* 
pominąć! 1 *

K . M

Kieltu a iteracje pitlicjjne
w Palestynie

Jerozolima. P A T . N a obszarach 
Tulkarem, Nabluza i Dżenin odby* 
\\*aja się wielkie operacje policyjne, 
mające na celu oczyszczenie tych czę* 
ści kraju z niepo£ądanvch elementów* 
,W  ostatnich dniach aresztowań^ ok. 
1600 osob, pochodzących przeważnie 
z innych stron i nie mogących w do* 
stateczr^j mierze usprawiedliwić po* 
wodów swego przebywania na tych 
obszarach. Arabowie w starej dzielni 
cy Jerozolimy zastrajkowali na znak 
protestu przeciwko tvm zarządze
niom policji. Ludność arabska w Na* 
blusie poszła za ’ch przykładem

Trzy osoby zabite 
podczas wybuchu

Neapol. P A T . W  miejscowości 
Novoh w pobliżu necce, zniszczona 
została skutŁiem wybuchu fabryka 
pirotechniczna. Trzy osobv zostali 
zabite*

Czemiowce. PAT. Korespondent PAT. 
dowiaduje się bliższych szczegółów katastr0 
fy polskiego samolotu. Katastrofa nastąpiła 
w publiżu wsi Gaineti w odległości loO me: 
trów od Jawnej granicy austriacko—rumuń* 
skiej w lesie zwanym Dorotea Latonica. Sa- 
molot nie jest spalony, tylko doszczętnie io 
zbity, skutkiem upadku ze znacznej wyso- 
kości. Padając na ziemię samolot zniszczy! 
dużą część lasu i połamał stare dzrewa. 
Zwłoki wszystkich pasażerów znajdują się 
w rozbitym samolocie źlegar przy sterze sa 
molora wykazuje godzinę 17.52 czyli jest to 
dokładny zzas katastrofy. Ostatnią wiado- 
mość, jaką otrzymała stacja radiotelegraficz- 
na na lotnisku w Czerniowcach, została na
dana z samolotu o godz. 17.35. Załoga do- 
nosiła wówczas, ze aparat znajduje się w gę 
sfych chmurach.

W dniu 23 Iipca przybył na miejsce kata. 
strofy konsul polski w Czerniowcach p. Liz* 
dowski i zabezpieczy! przy pomocy oddzia
łu Żandarmerii zniszczony samolot. Konsul 
Uzdowski pozostał na miejscu wypadku do 
czasu przybycia polskiej i rumuńskiej komi
sji, które zjawiły się na miejscu katastrofy 
o godz. 23 na 24, jak również i przez całą 
niedzielę badały przyczyny katastrofy. Orze 
cienia komisji należy się spodziewać za kil- 
ka dni.

Świadkiem katastrofy polskiego samolotu

W r 1933, na skutek defieyowego stanu 
Funduszu Pracy, Sejm uchwalił obniżkę sta- 
wek ubezpieczeniowych dla bezrobotnych

tego iiżyty został oddawna przygotowań" 
'samolot. składający się właściwie z dwócb 
aparatów. Pierwszy z nich ma za zadanie 
ściśle biorąc, jedynie ułatwienie star'u, ob- 
ciążonego olbrzymią ilością paliwa właści- 
wego samolotu transatlantyckiego. O godz. 
20-tej wystartował samolot -Shert Mayb“, 
a po 300 metrach od miejsca startu oddzie
lił się od niego „Mercury11. kierując się na 
fiotwood. Pilot spodziewa się dotrzeć do 
celu o godz, 7-mej rano. Ładunek samolotu 
stanowi 500 kg. różnych towarów m. in 
dzienników i taśma filmowa z pierwszymi 
sienami podróży angielskiej pary królcw-

Sytoacja i  Hiszpanii
Saragossa. Pa T 'Wojska powstańcze za. 

jęły w ciągu dnia wczorajszego na froncie 
Estramadury miejscowości Benąuerencia, Ca 
stillo i Encomienda.

był rumuński oficer por. Konstanty Pjtu, 
który oświadczył, że widział samolot w 
chwili gdy wyłonił się nagle z chmur i za
chwiał się w powietrzu. Jednocześnie dał się 
słyszeć nieregularny dźwięk pracy motoru. 
Samolot powrócił jednak do normalnej po
zycji, poczym chwiejnie opadł niemal pros
topadle z wysoKości ok. 1000 metrów.

Poselstwo amerykańskie w Bukareszcie za 
komunikowało rumuńsKim władzom lotni- 
czym, że zwłoki amerykańskiego lotnika — 
amatora dr. Caro, mają być przewiezione

Wiedeń. PAT. Zapadłe ostatnio w Wied 
niu wyroki sąaowe na mocy których aryj- 
czycy mogą żądać usunięcia z kamienic lo
katorów Żydów wvwołaiy obecnie fale wy
powiadania Żydom mieszkań. Daje się to za 
uważać szczególnie w domach przy ulicach 
głównych. W razie rozszerzenia się tej akcji 
mieszkaniowej, sprawa żydowska w Wied* 
niu weszłaby w stan którego rozwiązanie tru 
one jest do przewidzenia. Jak słychac istnie 

I je tendencja do usuwania Żydów w ulice 
boczne o ile właściciele kamienic na tych u* 
licach przyjęliby ich. Najprawdopodobniej

słuszne i sprawiedliwe, że w przeciągu tych 
5*u lat ściągano pracownikom z poborów 
składki w tei samej wysokości, jak przed 
obniżką.

sdnego deszczu nad zburzonym morzem.

Katastrofalny pcżar<
fabryki

Lille, P A T . Niezwykle {gwałtów* 
ny pożar, który spustoszył wczoraj 
port w Graelmes ugaszony został do* 
piero w późnych godzinach nocnych. 
Ogień zniszczył doszczętnie fabrykę 
konserw oraz magazyny zawierające 
towary. W yrządzone przez pożar stra 
ty obliczane są na przeszło 20 milio* 
nów tranków.

"  — — oOOOo------

do Bukaresztu gdzie zoaianą pochowane n» 
miejscowym cmentarzu 

Poselstwo bułgarskie zarządziło, by zwło* 
ki obywatela bułgarskiego inż Radewa zoo 
stały przewiezione do C-zemiowiec.

Zwłoki japońskiego płk. sztabu gcnc.aine 
go p. Wuko mają pozostać na miejscu katao 
strofy do czasu przytbycia delegata posels 
twa japońskiego w Bukareszcie.

Zwłoki obywateli polskich, którzy padli 
ofiarą katastrofy, zostaną przewiezione do 

j PoLski.

ostatni ten odruch antyżydowski wynika Z 
wznowionej bardzo silnej agitacji i tenden
cji partii narodowo .  socjalistycznej, dążą
cej do jaknajszybszegu pozbycia się Żydów 
z Wiednia.

Wiedeń. PAT. Urząd komisarza Buerkla 
ogłosił dziś, że w związku z akcją odżydza 
r ia przedsiębiorstw austriackich można obec 
nie nabywać sklepy i przedsiębiorstwa ży
dowskie. Interesanci powinni zwrócić się do 
samego urzędu kcmisaiza Buerkla, przy 
czym oferty napływające z Rzeszy załatwia
ne będą dopiero po ofertach z Austrii.

Powyższa odezwa spowodowana .ostała 
riewątpliw-ie sytuacją jaka się wytworzyła 
w związku z szybkim tempem odżydzania 
przedsiębiorstw wiedeńskich.

f ' c*
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Woodbridge (Connectitut). Trzy osoby, sta 
nowiące załogę samolotu, zostały zabite. W 

-pobliżu New Jersey wywrócił wicher auto
bus. Jedna osoiba została zabita, a 9 ciężko 
rannych,. Liczne farmy w pobliżu Nowego 
Jorku zostały zalane przez wodę Huragan 
szalał również nad południowo — wschód- 
lią  częścią stanu Texas, gJzie spustoszał S 
tysięcy km. kw. uprawnych pól. W stanie 
tym 2 osoby zostały zabite, kilkadziesiąt ran 
nych, a przeszło 500 znajduje się bez dachu 
nad głową.

S osfiii zabitych i  katastrofie
kclficw el

Bruksela. P A T  Dzd-> rano wyko* 
it il  się przy* wjeżdz*e na stację Saint 
iruiden pociąg osobowy. Pięć osób 
zostało zabitych, a liczne odniosły 
ciężkie lu b  lżejsze obrażenia Przy* 
czyny wykolejenia się pociągu są d o1 
tychczas nieznane.

- X -

leszcze takie w e m i a  in s i
ilą u ch w ali w Polsce

Swiecie. Na powiatowym zjezdzie osad
ników w Swieciu na Pomorzu powzięto uch 
walę apelującą do wszystkich rolników po
wiatu, by kultywowali mowę ojczysta oraz 
by mówili tylko po polsku. Uchwałę teg*’ 
rodzaju musiano powziąć, ponieważ wielu 
Polaków rozmawia z Niemcami tylko po 
niemiecku

ansaBaBaaafflB3ga^BBas«HaBa«BTOMBaBBBBMB5ffiaa ą ą  ;aąąg • a a m — a i
.1 ' • > - I '- . '  ; ! . ..

Czas podwyższyć zas.łki
dla bezrobotnych pracowników umysłowych

pracowników umysłowych. Ówcżesne wła
dze ZUPU zostały rozwiązane gdyz nie 
chciały się zgodzić na obniżkę składek i 
świadczeń i proponowały pożyczkę z innych 
funduszów pracowniczych

Zdawałoby się, że skoro znika przyczyna 
dla której pewne zarządzenie zostało wyda
ne, to tym samym zarządzenie musi zostać 
cofnięte Skoro więc obecnie Fundusz Bez
robocia nie tylko spłacił długi, ale nadwyż
ka jego dochodzi do blisko 25 milionów zł. 
nasuwa się pvtame, dlaczego nie przywraca 
się pierwotnego stanu, t. j. świadczeń na wy
padek braku pracy dla pracowników umy
słowych z przed roku 1933?

A czasby było już przywrócić zasiłki w 
dawnej wysokości. Byłoby to tym bardziei

Gwałtowny huragan
nsd Nowym  Jorkiem

Nowy Jork. PAT. Nad Nowym Jorkiem 
przeszedł gwałtowny huragan, połączony z 
niezwykle gwałtownym deszczem Wiele do 
mów doznało uszkodzeń, mosty zostały zer
wane, a wyrwane *  korzeniami drzewa po
przerywały połączenia zarówno telegraficz
ne jak i telefoniczne. Uniesiony przez Tor
nado samoloi tM ^ ow y, 6padł w pobliżu

Nowy lot pro Stlantyb
Londyn. Wczoraj wieczorem rozpoczął 

s.ę nowy lot transatlantycki z lądu europej
skiego do nowej ziemi. Tym razem do lotu

skiej do Paryża. O godz. 22-ej samolot prze
był 3u0 mil. na pokładzie było wszvstko w 
porządku. Dzaś o godz 1-ej „Mercury" dal 
znać przez radio, iż przebył już 1601 kim- 
i w aanej chwili znajdował się w obszarze

l  brajli brunatnego terroru
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Polsce
W śród głosów prasowych jednak, 

I łóre napiętnowały stanowisko p. 
,( ata i jego przyjaciół, znalazły się i 
takie, które z szkodFwej, proniemiec
kie; krańcowości „Słowa * wpadły w 
krańcowość drugą, mogącą snaon:e, 
wbrew intencjom autorów, stać się 
równie szkodliwą. Chodzi o głosy 
tych, którzę powołując się na ciężki 
los Polaków w Niemczech domagają 
się polityki odwetu wobec Niemców 
mieszkających w Polsce.

Polityka odwetu, to znaczy polity
ka szykan, wyrzucania z pracy robot
ników niemieckich, zamykania ich 
szkół pism, utrudmanie im życia, 
wynarodawiania — trzeba sie dobrze 
zastanowić, do czego taka polityka 
wcbec mniejszości niemieckiej musia 
łaby nieuchronnie doprowadzić, .. 
częściowo już doprowadziła. W y s
tarczy wziąć do ręki pierwszą lepszą 
ulotkę hitlerowską na naszym Śląsku 
przeczytać pierwszą lepszą Kattowi 
zer Zeitung, lub przypomnieć zezna
nia oskarżonych na procesie tajnej 
śląskiej organizacj i hitlerovrskiej — 
by zrozumieć z całą przeraźliwą ,as- 
ilością że na błędach naszej polityki 
mniejszościowej żeruje propaganda 
hitler0 'sk a  wroga i wywrotowa In, 
strukcje ministerialnego szefa propt- 
gandy wśród Niemców zagranicz
nych, pana Ernesta Bohle, nakazuią 
każdy najdrobniejszy wypadek krzy 
wdy niemieckiej na Śląsku lub Pos 
morzu rozdmuchiwać do ogromnych 
rozmiarów i przeciwstawiać mu 
przyszły „raj“. Pod ewentualną wla- 

, dzą... hitlerowską! Na lep tei propa
gandy idzie każdy Niemiec, który w 
z tych lub innych powodów czuie 
żal. czy to do polskiej administracji, 
czy do polskiego pracodawcy. Na 
takim tle róść mają organizacje hitle
rowskiej irredenty, godzące w całość 
i bezpieczeństwo Państwa Polskiego.

A  przedez nie wolno nam zapo
minać, że Niemcy zamieszkujący 
zwarte terytorium nadgraniczne — i 
to na granicy naszego wroga — sta
nowić mogą w chwili decydującej, o 
r aszym losie o całości i niepodleg 

,łosci naszego kraju. Nie wolno nam 
zapominać, ze w naszej armii mamy 
poważny odsetek żołnierzy narodo
wości niemieckiej. Trzeba nam p o 
ważnie, bez namiętności, pomp śh.ć 
c tym, byśmy kiedyś nie znalezh się 
w roli Czechosłowacji, z niemieckim, 
mniejszościowym nożem wbitym w 
plecv!

Co robić? — to pytanie staje przed 
nami w całej rozciągłości. Droga po- 
aana przez Cata, to droga ustępstw 
i cofania się przed hitleryzmem ta 
droga prowadząca wprost do wasal-

SekmarzMileMisfmBncii
jertzie dn Buito  i Oliwiony
Londyn P A T . Generalny sekretarz 

komitetu nieinterwencji w Londynie 
Hemming udaje się za kilka dni do 
Hiszpanii. M isja jego polegać będzie 
na tym. a^v zarówn(’ w Burgos, jak 
i w Barcelonie wytłumaczyć zasady 

techniczne szczegóły brytyjskiego 
plhnu ewakuacji obcy  1 ochotników 
Hemming jako właściwy autor planu 
zna ro w szczegolaen daleko lepię 
od ws-ystkich innych , dhfte*o uzna 

•i celowe wysianie
O b,

rz ą d ' Ib  ,a k  r ■,szybszego przy,ęcm  
planu

stwa Polski wobec Trzeciej Rzeszy. 
Na tę drogę naród polski nigdy nic 
piójdzie.

Jest droga inna. Droga jedyna — 
zgodna z polską racją stanu. T a  dro
ga to serdeczny, braterski stosunek 
do ludności niemieckiej w Polsce, to 
pcpieiame lojalnych wobec państwa 
polskiego a "wrogich hitleryzmowi o- 
organizacji niemieckich — to równo
cześnie bezwzględne tępienie wszel
kich politycznych, kulturalnych i gos 
pudarczych ognisk hitleryzmu w 
Polsce.

Niechaj znikną z powierzchni na
szego kraju jawnie działaiące orga- 
irzacje hitlerowskie, niechaj znikme 
prasa, wychodząca na terenie Polskp k

(Dokończenie ze strony 1-szeJ)

ale kontrolowana i inspirowana przez 
obcego ministra propagandy, niechaj 
znikną tw ierdze hitleryzmu w posta
ci olbrzymich, dóbr ks. Pszczynskicn
i Dunnersmarków na Śląsku i Pomo
rza, które powinny ulec natychmias
towemu wywłaszczeniu i rozparcelo
waniu pośród okolicznej ludności.

A  iownocześnie niechaj szary o- 
bywatel polski narodowości niemiec
k ą  poczuje się u s;ebie w domu, 
niechaj go otoczy atmosfera swobód 
i przyjaźni, ze strony p°lskiej w- Pol 
sce poczuje cię wraz z Polakiem peł
noprawnym obywatelem. W ówczas 
połamie sobie w Polsce zęby wszel
ka wroga hitlerowska propaganda.

— sław.

„Idl czy tr

w  P a t y i u
Paryż PA T. Ty’ nastroju Paryża — 

na lamach prasy paryskiej trwa jesz
cze w dalszym ciągu echo zakończo
nej' w piątek wizyty królewskiej pa
ry angielskiej w Paryżu. Z ogrom
nym zadowoleniem prasa komentuje 
przebieg uroczystości w Viilers-bre- 
tonneaux i echo jakie uroczystość ia 
i jej transmisja radiofoniczna wywo
łała w Kanadzie i Australii, oraz nie- 
~wykle serdeczny ton depesz, wy
mienionych przez króla Jerzego i pre 
zydenta Lebi urna, w momencie opu
szczania przez parę angielską wybrze 
.ży francuskich. *w kolach politycz
nych Paryża głównym tematem iest 
podsumowywanie bilansu tych 
trzech dn francusko - angielskich. B,- 
lans ten oceniany jest niezwykle op
tymistycznie. Kola paryskie uważają, 

e w dziedzinie polityki zagranicznej 
stała się ona punktem wyjścia do 
bardzo wyraźnego zaakcentowana 
tendencji do odprężenia ogólno-euro2 
pejskiego.

W  dziedzinie francuskiei polityki 
>.vr\ nętrznej trzydniowy pobyt pary 
królewskiej we Francji, o co czynm- 

i umiarkowane i prawicowe walczy
ły oddawna, a co dopiero przy tej o- 
karji osiągnięte zostało całkowicie 
bez za ‘nego dys°nansu. Szereg dzień 
ników informacyjnych wyraża dzisiaj 
- pewnym 'westchnieniem pragmenie, 
aby ta iednomyślność ostatnich dm 
zdołała się przenieść również na in
ne okresy i na inne dziedziny francu
skiego życia wewnętrznego Cennym 

Hównież obiawem z punktu widzenia 
francuskich nastrojów psychologicz
nych był jednomyślny entuzjazm 

społeczeństwa.
Pewne objawv odprężenia sytuacji 

uwnetrznei, dały reperkusje również 
i w dz:ediy.nic gospodarczej i finan
sowej Jak oświadczył minister skar
bu p.

krótkim posiedzeniu rady ministrów, 
subskrypcja bonów kasy amortyza
cyjnej obrony- narodowej, przezna
czonych na finansowan:e dozbroje
nia trancuskiego, rozwiia się dosko
nale, co w kołach finansowych i gos
podarczych wywołała pewną falę op 
tymizmu, zapowiadającego na bliską 
jesień wzmożenie koniunktury i pop 
raw-e wewnętrznej sytuacii finanso
we j i gospodarczej.

Z, Mysłakowskieg? MILI
Nakładem Spółdzielni Wydawnicze} 

nCzytelnik" w- Krakowie 
ul. M o g i l s k a  11 m. 19.

Do nabycia we wszysUlch 
Księgarniach 
Cena zł. 1.—

Prenumeratorzy K. K. W. w Krakowie 
mogą nabyć u Inkasenta.

R m  łączą sią ściśle
z Mussolinim

Budapeszt P A T  „Pesti Fbrlap“ o* 
mawiając wynik rozmów węgiersko* 
włoskich w czasie ostatnie, wizyty 
w-ęgierskicgo premiera i min. spr za
granicznych w Rzymie, stwierdza, na 
podstawie informacyj, uzyskanych 
przez swego specjalnego wysłannika, 
że W łosi dziś jeszcze bardziej, niż 
kiedykolwiek przykładają szczególni 
uwagę do tego, by W ęgry były kra 
em silnym gospodarczo i politycz

nie. Premier Imredy i min. Kanya w-y 
jechali, jak  donosi dziennik, z Rzy
mu z zupełnym przekonaniem, ze w 
dążeniach, zmierzających do utrwale
nia należnego znaczeni i Węgier w 
życiu międzynarodowym, mogą li
czyć na jak  najdalej idące poparci; 
Mussolimego. w  interesie W ioch  le
ży, pisze dziennik, bv w basenie nad- 
dunajskim nastąpiła taka regulacja 
stosunków, któraoy usunęła możli
wość wszelki :h kombinacyj politycz
nych, zwróconych przeciwko W ło 
chom.

w  archandeau na sobotnim

Centralne Komisji! dla 
Młodzieży Riejskiej

obradować będzie w Warszawie
A g. (lEcho" donosi: W  począt

kach września obradować będzie w 
W arszav e Centralna Kom isja dla 
Spraw  Młodzieży W ie jsk ie j. W  ob
radach udział weźmie p. Minister 
Poniatowski. Tem atem  obrad będzie 
całokształt spraw dotyczących mło
dzieży wiejsk iej.

Melauję posłusznie

Smutne
Ostatnie dni nie orzyniosł/ jakoś ras 

dości naszym „narodowcon>“, z u*esknie= 
niem oczekujących z dnia na dzień upad* 
ku demokracji zachodnich; triumfu faszyz
mu na całym świecie. Sezon jest coprawda 
i zw. ogórkowy, ale zdarzenia postępuje 
,.:dno za drugim, idea pokoju krzepnie...

Najwięcej chyba dopieka naszym naro
dowcom wślad za miłym -ąsiadem z zacho
du wizyta pary królewskiej angielskiej v* 
luryżu. Dziwne to widowisko: przepych
i bogactwo, monarcha wielkiego, najwię
kszego królestwa na swiecie i... toasty zA 
ćemokrację, strzały armatnie, wojsko w ga
lowych mundurach i wojna... wcale nie 
pachnie. Wręcz odwrotnie, nigdy jeszcz, 
może ludy irancuski i angielski nie pragnę
ły tak pokoju, jak w chwili obecnej i wy
razem tego było dołączenie przez tłumy 

| paryskie do powitalnego okrzyku ,.-vive le 
eoi“ potężnego wołania „vive la paix!“.

Jest więc z czego sie smreić wszystkim 
tym, którzy dążą do „pokoju11 ,innymi 
drogami11. Rozumiemy też doskonale wszysł 
lde nietaktowne przytyki gazet niemiec
kich o tym, że królowa Elżbieta spać bę
dzie w łóżku Marii Antoniny, która wiado
mo jak świadczyła, że król otrzymał do 
swego pokoju biurko Napoleona, który 
wiadomo,, że cała wizyta — to krok ku 
wojnie i t. d. w kółko.

. -, w "tir-J
Smutkiem równitż napawaią

artykuły prasy francuskiej z okazji wizyty — 
Pisze się więc o wzmocnieniu przymierz- 
angielsko = francuskiego, pisze się o bar- 
ilz'ej skoordynowanej akcji przeciw napa- 
sinikom faszystowskim, pisze się cały sze
reg innych rzeczy również przykrych...

A tu nowa niespodzianka- odzywa trup. 
pogrzebany przez hitlerowców wszystkich

,'K:

ogórki
krajów już aawno, dawno temu. Albert 
liayet pisze o tym że Front ludowy żyje i 
będzie w dalszym cU<u urzeczywistniał 
swój program, Bayet zaś to nie jes! byłt 
kto, lecz bądź co bądź czołowy pnblicysta 
oficjalnego organu radykałów Ni* tak 
dawno temu słyszeliśmy o tym, że właśnit 
radykałowie ostatecznie i lieodwołaln1* 
ziczygiiowali z współpracy w ranach Fron
tu LuJowero.

Niemniej przykro brzmi głos Paul Fauz 
re,a sekretarza generalnego socjalistów, któ. 
ry pozwala sobie stwierdzić, że ludzie i gtu 
py, które usiłowały lub dążyły do tego, 
by prteszkodzić zjednoczenia partyj Zjed
noczenia ludowego dla dzieła (.-rodzenia 
powszechnego, będą potępione przez masy 
republikańskie, które najwidoczniej nie. 
chcą dopuścić do żadnej dywersji.

A więc Zjednoczenie Narodowe? Ow
szem, ale nie cieszcie się nanowie zawczas. 
Ziednoczen-e Narodowe, które pmwedzi 
kraj nie wstecz, lecz naprzód.

Smutne, na orawdę smutne ogórki...

(«iv.)jf  ■■ T -i * •

Rolewod? Kaczhiewisz
w kursie

Warszawa. (Kabel). Od Julku dni w war
szawskich kołach politycznych wymien.a 
się nazwńskc- woj. Raczlnewicza (b. marszał
ka Senatu), jako tego, który w niedługim 
czasie odegrać ma poważną rolę w naszyu* 
życiu państwowyn Zmi-cny fe miałyby na
stąpić już na jesiejn.
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Co przyn osi?
w Par r, m

Pana Balowi do wiadomości
(Zap.) Na wiosnę bieżącego roku wy* 

dany został w Berlinie atlas geograficzny 
„Knaurs Weltatlas".

\tlas ten. opracowany poci kątem wi
dzenia niemczyzny interesuje nas przede 
wszystkim dlatego, żc sprawy polskie trak
tuje niesłychanie bezceremonialnie przyno* 
sząc tendencyjne intormacje, nieprawdziwe 
mapy, określając błędnic granice Rzeczypo* 
spohtej, fałszywe objaśnienia oraz szereg 
prowokujących wypowiedzi (np. „Polska 
jest pojęciem geograficznym a nie państwo* 
wym“) !?

Paza tym mapy, poświęcone Polsce, po 
siadają nomerndaturę niemiecką oraz gra* 
r.ice Niemiec przedwojennych, zakreślone 
na dzisiejszym obszarze państwowym Rzc* 
czypospolitej.

Atlas powyższy, znajdujący się w du* 
żych ilościach w księgarniach polskich. zo-j 
‘ tal skonfiskowany przez władze adminis* 
tracyjne we Lwowie. Przypuszczać należy, 
żc i na całym ooszarze kraju władze nie 
tylko zlikwidują powyższe szkalujące Pol* 
skę wydawiuctwo, lecz dołożą również sta
rań, by tego typu publikacje nie miały wo> 
góle do Polski dostępu.

• » »
„Nowy Kurier pizze

Nie obce są nam rakry szkodliwej 
działalności Niemców, wymierzonej 
bezpośrednio przeciwko Polakom i Pol* 
sce.-

Nie każdy jednak zwrócił uwagę na 
to. że fakty te wyrastają często tuż pod 
naszym bokiem, nie wywołuj ;.c naj* 
mniejszej reakcji ze strony właściwych 
czynników i społeczeństwa.

Otóż przechodząc ulicami Poznania 
spotkamy cały szereg kiosków gazeto* 
wycb (szczególnie większych), które wy* 
stawiają najrozmaitsze wvdawnictwa nie* 
micckie w ilości tiieraz znacznie prze* 
wrażającej ilość wydawnictw polskich. 
Dyspropozycja ta nabierze bardziej cha* 
•akterystycznego światła, jeśli zestawimy 

ją z dysproporcją ilości Polaków i Niem* 
ców, zamieszkujących w Poznaniu.

Wiemy też dobrze, co ma na celu 
dostarczanie kioskarzom poznańskim ta* 
kiej ilości dzienników, periodyków itp. 
niemieckich.

Zdajemy sobe sprawę z tegi . jakie 
wrażenie ma wywołać według życzeń 
niemieckich widok wielkiej ilości wyło
żonych po kioskach gazet niemieckich.

Nie wiemy natomiast dlaczego ten 
stan rzeczy jest tak długo tolerowany

Czas jest najwyższy, naszym zdaniem 
zlikwidować ten rzekomy obiaw zasięgu 
germańskiego pochodu na wsrhod.

tiie K M iy p rctiiii  wileńskiego
„Kuriera Powszechnego" 

Ziarno z  plew

Ciit o opalanym m M am o J h t f t "
Na tamach organu niezglUchszaltowa* 

nych Niemców w Polsce .Der Deutsche in 
len" . c

„Rząd Rzeszy nie ma dobrej prasy 
w Polsce za wyjątkiem narodowo * soc* 
jalistycznego wileńskiego „Słowa" i spo
krewnionych z nim duchowo o.az od* 
żywianycli przez te same źródła ma* 
tych warszawskich tygodidków"
Na jakich przesłankach solidny dwuty* 

godnik niemiecki, opiera swe twierdzenię-' 
o „Słowie" jako organie uarodowo*socja* 
hstycznego rządu Trzeciej Rzeszy nie wni* 
k.imy. To jego izecr * wydawców „Słowa" 

Zt swej * trony nic możemy jednakowoż 
przemilczeć, że „Słowo' przez swój stosu* 
r.ek do Niemiec i Hitlera — zyskuje istot* 
eie nietylko w sferach niezgleichszaltowa* 
nych Niemców w Polsce — opinia organu 

„ „parodowo socjalistycznego'1, czyli w dos
łownym przetransponowaniu na ję/.vk poi* 
ski oenerowskiego na niekorzyść swej sta* 
rtj i szacownej matki organu konserwatyw* 
nosmonaTchistycznego. Od dłuższego czasu 
•noiiarchizmcm „Słowo" się nie interesuje

Milczenie prasy włoskiej, która 
poświęciła uroczystościom paryskim 
kilkadziesiąt zaledwie wierszy, oraz 
krach na yiełdzie berlińskie’

Na tym właściwie mnżnaby zam
knąć odpov «sdż na pytame zawarte 
w tytule.

Ale trudno na tym poprzestać. 
Czym się tłumaczy panika w Berłi3 
nie? taktem  o doszczętnym wyczer
paniu środków obrotowych oraz su3 
rowców w przemyśle niemieckim, 
który się przyznał, re nie potrafi na3 
dal konkurować z olbrzymim tern3 
pem zbrojeń francusko-angielskich.

I, rzecz charakterystyczna: pod3
czas, gdy M ussclini niedawno oś3 
wiadczył, że państwa totalne zbroją 
się w imię wa|ny, to w Paryżu po3 
wiedziano, żc państwa demokratycz3 
ne zbroją się w -mię pokoju

„Każdv dzień, każda godzina po3 
. bytu pary3 królewskiej na ziemi fran3 
, cuskiei wzmacnia pokój świata"

T ak  ocemła prasa angielska wazy3 
tę pary królewskiej w Farvżu.

Pobyt Mussohniego w Beninie i 
rewizyta, Hitlera w Rzymie, symbo3 
lizowały dewizę: „siła góruje nad 
prawem", symbolizowały wojnę!.

Przyznaje to „Osservatore Roma3 
no“, który stwierdza, że:

„Zacieśniając jeszcze bardziej łą- 
czące je węzły przyjaźni współpra- 
cy. obie demokracje zachodnie wy 
peiniają w dzisiejszych okolicznoś3 
ciach wielką mh»ję dziejową i zara3 
zem historyczną, jaka jest obrona 
wolności, sprawiedliwości i noko= 
ju na śwjeae**.
Nawet „Gazeta Polska", która pa* 

ię dni temu jeszcze wypisywała pió3 
rem p. Smogoszewskiego, panegeriki 
ci min. Becku, widziała rię zmuszoną 
przyznać, że

„N a tle skłóconej Europy oba 
mocarstwa zachodnie złączone są 
wspólnym interesem bezpieczeńst* 
wa. T o też całkowicie zrozumiały 
jest entuzjazm, z jakim Francja wi3 
ta dostojnych gości, widząc w wi
zycie angielskiei pary monarszej 
żywy symbol serdecznej przy«aź3 
ni anglo-francuskjej. Opinia angiel 
ska, wyraża nadzieje, że wizyta ta 
wywoła życzliwe echa we wszyst3 
kich krajach świata, szczególnie 
spraenionych pokoju**.
„Trzeba :ię tych słów uczyć na 

pamięć" pisze „Kurier Polski", o sło3 
w ach króla Anglii, który wobec ca3 
łc go świata oświadczył, że „utrzyma3 
ni€ pokoju w duchu poszanowania 
prawa międzynarodowego jest naj3 
•większym obowiązkiem dwóch wi ;13 
kich demokracyj: Francji i Anglii.

Nawet „I. K. C .“, który niedawno 
jtszcze zachłystywał się „potęgą" hit3 
Jerowską . faszystowską, a ostatnio 
tylko faszystowską, zachwycony uro5 
czystościann paryskimi, które zaćmi3 
ly przyjmowan; e Mussoliniego i H i3 
tleia („Słow o" wileńskie iesl innego

a od „zachowawców" i Lewiatana nawet 
dość ostro się odgradza angażuje się nato
miast w obronę rasizmu wbrew stanowisku 
"'żatykanu, gdzie do niedawna miała swego 
-mbasadora* w osobie ks. pref Meysz* 

to wicza
Jakoś nie ma szczęścia pan Cat. Nawet 

Niemcy .ryrzucają mu za daleko posunięte 
spokrewnienie z... rządem Trzeciej Rzeszy, 
oczywiście duchowe.

; Teraz rozumiemy dlaczego kiuski ber* 
lińskie rozchwytuj'ą ,,Słowo“ a inne pisma 
polskie ienurują

idem.

.zdania) dochodzi do wniosku, ze 
przeżywano w Paryżu „apoteozę naj
silniejszego atiansu na ziemi**.

Ten al>ans dal — zdaniem I. K. 
G. ( ! )  Francje i Austin pewną formę 
ludzkiego szczęśc.a: wysoki stopień 
kultury i cywilizacji, dobrobyt, po3 
czucie bezpieczeństwa,

Niemcom i W łochom, przeciwsta 
wiają — powiada I. K. C. — Anglia 
i Francja — odtworzoną Entente C ci 
aiale, najpotężniejszy alians w świę
cie, dysponujący nieprzebranymi śroa 
kami materialnymi i olbrzymim za- 
sooem sił moralnych

Atoli „Słowu" wieleńskiemu impo 
nują państwa totalne, które objęły 
jakoby hegemonię na światem, pome3 
waż „operują ideologią nacjonaliz3 
ir.u“, mającą rzekomo decydujący 
wpływ na wynik wojny...

I. K. C. dochodzi jednak do jesz 
ere donioślejszej konkluzji, a m. ze 
„wizyta królewska w Paryżu „była 
przypieczętowaniem podziału Euro- 
py na dwa bloki: włosko-niemiecki i 
angielsko3 francuski.

I, ma rację, gdy stwierdza, że fakt 
skonsolidowania się obu zachodnich 
demokracyj zmienia niewątpliwie sy
tuację europejską.

Już meżna zaobserwować politycz
ne konsekwencje wizyty angielskiej 
w całym świecie, a przede wzystkim 
w Ameryce, w G recji, Tugosławu i 
Rumunii. Prasa zagraniczna nawet 
ior.osi, że maz zaufania króla Karo

la b. premier Tatarescu, ma się udać 
niebawem do M oskwy (!) , zaś w 
przeciwstawieniu do organu p. Caia 
, Słowa, taki potężny dziennik jak 
„New Jork  Tim es" pisze, że nie ma 
takiej mocy na świecie, która mogła3 
by przeciwstawić się połączonym si3 
łom anglo 3 francuskim. I słusznie 
„1. K . C ." stwierdza, że bić się dzi
siaj z Anglią i Francją, byłoby sza3 
leństwem.

A  Polska?
...Polska, która zbyt często patrzy 

na Zachód przez mur niemiecki i o3 
czyma Berlina, powinna wsłuchać się 
w rytm uroczystości paryskich i uś3 
wiadomić sobie dokładnie ich euro3 
pejskie znaczenie — pisze „Polonia".

Piszemy się w zupełność, na dekla3 
racje „Robotnika", która piórem ń. 
posła Niedziałkowskiego, stwierdza: 

My odrzucamy kategorycznie ja3 
kiekclwiek b^di „wasalstwo**, Pra 
gmemy jawnej i konsekwenćn j 
współpracy Polski, jako czynu ika 
równorzędnego i samodzielnego, z

Szereg spółdzielni chałupniczycn, 
zorganizowanych przed kilku miesią
cami na terenie działalności Łódzkiej 
Izby Rolniczej i będących pod je j 
stałą opieką, mimo krótkiego okresu 
działania, może wykazać się poważ
nymi już wynikami pract Tak np. 
Spółdzielnia Szewców w Silnicy, pow. 
radomszczańskiego, otrzymawszy przed 
czteroma miesiącami niewielką dota
cję z Funduszu Pracy, bo wynoszącą 
zaledwie kilkaset złotyeb, i u i  w  ciągu 
tak krótkirgo czasu potrat ła dokonać 
obrotów r.a około 3 000 zł i izyskić 
3u0 zł c-ystego dochodu.

Nfidnwe&ić należy, iż w Hm samym 
czasie S D ó ł d z i e l n i a  wypłaciła swym 
człenkem ponad 7C0 zł tytułem za
robków .

Jak z powyższego widzimy rozwój

I

demokracjami Zachodu. Sądzimy, 
że jawne i otwarte proklamowa3 
nie taniej współpracy, może ocalić 
Pokój może zapewnić narodowe 
bezpieczeństwo daleko łatwiej, niż 
za wikłane i „s ibteine * t. rw  gry 
dyplomatyczne Bismark powie3 
dział kiedyś w chwili szczerości: 
„Subtelni dyplomaci są powoaem  
największych nieszczęść ludzkoś3 
ci“.
„Gazeta P olska ' wystąpiła w oh3 

rome tego „subtelnego dyplomaty".
M y bylibyśmy skłonni przyznać 

rację Brm ąrkow i, gdyby ulica W ic3 
izbowa nie umiała, czy nie chciała, 
wsłuchać się pilnie w rytm uroczys
tości paryskich i wyciągnąć narzuca 
jących się wniosków. gdvby nadai 
patrzono przez mur niemiecki ; oczy3 
ma Berlina.

Bo, jak to już trafnie, podkreślo
no: wizyta parysKa przypieczętowała 
podział Eutopy na dwa bloki: włos- 
ko-niemiecki i angielsko-francusk .

Czy kto chce, czy nie, będzie mu3 
sial wybrać Neutralność nazwaną 
została przez Niemcy zdradą.

Anglia i Francja stanowią najpo
tężniejszy aiians w świecie. A  do te
go trzeba dodać Stany Zjednoczone, 
i R osję która me zechce chyba wzma 
cniać osi: Rzym, Berlin, — Tokio,

.luźnie zresztą związaną paktem „an- 
, t ,-komunistycznym"...

Trzeba więc iawnie i otwarcie pro- 
amować współpracę z demokracja

mi Zachodu!
T o  jest pożyteczniejsze, niż wszel

kie gierki „subtelnych dyplomatów": 
Chodzą o pokoj i bezpieczeństwo 

.własnego narodu!
Polska musi stanąć po stronie 

państw demokratycznych!
To jest je] koniecznością dziejową! 
Jeśli jeszcze miano jakieś pod tym 

względem wątpliwości to uroczystoś
ci paryskie i rozmowy tam odb de, 
powinny je rozprószyć bezpowrot
nie!

Ben. ItliiiDwsIii
W piątek, 22 b. m, odbyła się godzinna 

konferencja gen. posła Żeligowskiego z 
marszałkiem Sławkiem.

Jak wiadomo, poseł Żeligowski zgłosił 
kandydaturę płk. Sławka na marszałka Sej 
mu.

spółdzielcz®ści chałupniczej na terenie 
województwa łódzkiego odbywa się 
pomyślcie, a fundusze zaangażowane 
w tej akcj. nie idą na marne.

To jest w ariat
Znany niemiecki artysta dramatyczny 

Tyroli opowiada niepozbawione humor-i 
zdarzenie, związane z poznaniem hrabiego 
Zeppelina. Bawiąc w Sztutgardzie, wszedł 
na obiad do iedne> z tamtejszych restaura^ 
cji hotelowych. W rogu sali siedział starszy 
siwy pan w otoczeniu oficerów, żywo d\ •-*
' i iujących nad jakimś modelem. Tyroli 
pytywał swego sąsiada kim jest ów rozmo
wny. Ten odrzekł spokojnie „to jest waiiat” 

Djiejaki hrabia Zeppelin. Temu poczciwcowi 
się zd.ijc, że będzię mógł w powietrzu jeż* 
c .ić".

Chałupnictw-j łódzkie wyfcaznjz się
dobrym i reiuitatami pracy
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KALENDARZ RZYM. -  KATOLICKI

Poniedriałek, Krzysztofa

KOMUNIKAT METEOROLOGICZNY
Przewidywany przebieg pogody w dn. 25.bm 
W całym kraju pogodnie i ciepło, jedyni' 
w godzinach popołudniowych wystąpi skłon 
nuść do burz i przelotnych deszczów,, zwła 
szcza w dzielnicach zachodnich, lemperatu- 
ra w ciągu dnia około 2i  stopni. Słabe wiat* 
ry zachodnie.

I eatr
7. TEATRU M. TM. J. SŁOWACKIEGO

Gościnne występy Teatru Jaracza.
Dziś w poniedziałek ciesząca się kolosal- 

nym powodzeniem arcywesoła komedia ame 
ry karuk- „Cieszmy się życiem'.' z udziałem 
Stefana Jaracza, Ewy Bonackiej, Heleny 
Gruszeckiej, Anny Jaraczówny, Elżbiety 
Kryńskiej, Stanisławy Perzanowskiej, Hele
ny Zahorskiej, Zygmunt' Chmielewskiego, 
Stanisława Danilowicza, Michała Kalinowi- 
cza, Józefa Kempy, Juliusza- Łuszczewskiego 
I.eszka Pośpiołowskiego i in.

Jutro we wtorek „Szóste piętro".
Plan przedstawień: Poniedz. 25. VII.

„Cieszmy się żydem"; Wtorek: 26 VII
„Szóste piętro".

Repertuar kii:
ADRtA. Tango zakochanych (Bobert Mont 

gomery) i Koniec pani Chyney (J. Craw 
tordj.

APOLLO: Córka Szanghaju (Anna Mav 
Wong. Charles Bickford). f 

ATLANTIC: Burłak z nad Wołgi (Pierre 
Blanchair i Vera KorenneJ i Moja ma
leńka (Gusti Huber Hans Moser). 

DOM ZOŁNlERZA: W) cieniu samotnej 
sosny (Sylwia Sydneyj.

L O. P. P : Dzień na wyśdgach i Anoni
mowy kochanek 

PROM IEŃ; Prawda zwydęża i Czarowr..
ca z M W  

STELLA: Miłość szp ica (Jarmila Novou 
na. Iwan Petrowicz).

SZTUKA: Nancy Steele zginęła (Victoi 
Mac Laglen, June Lang)

UCIECHA: Błęlutna załoga. Sekretarka jej 
męża. Mecz Louis—Schmcling 

WAN J A :  Wytworny świat (Warner Bax- 
ter, Joan Bcanet),

Repertuar kin kieleckich
W. F. i P. W. rokusa 
CZWARTAK Dodek na frondę 1 Wacuś 
PAŁACE Kadeci Marynarki 
< ASWO Dziewczę z Paryża

Kroniha tarnowsaa
Tarnów, (od k or.i Wczoiaj w Tarnow

cu pod T arnow em  wydarzyła się katastrofa 
motocyklowa. Motocykl, k tórym  jech ał Ta
deusz Pachoła kierownik szkoły w Lubnie  
pod W łod aw a wraz ze swą żonę Maną, za. 
zneił wskutek błota na jezdni. W czasie wy 

padku Maria Paćhołowa uderzyła T w ą  o 
jezdnię, doznając wstrząsu m ózgu . W stanu 
bardzo ciężkim odwi«iono ją do szpitala
powszechnego w Tarnowie 

•

W Kolanowic pod Bocba>4 robotnik Hor 
nik przywalony ścianą w czasie roboty zgi- 

' r.ał na miejscu.

Bezkarne napady
i d

w  Krakowie
Jeszcze nie przebrzmiały echa na5 

padu na wychodzącego z Magistratu 
adw  krakow skiego, a już mamy do 
zanotowania dwa nowe wybryki nie* 
odpowiedzialnych i rozkiełzanych e* 
lunentów. Napad na dr. P. i pobicie 
naszego współpracownika red. K. M .

I I  * fi f  - S.Ł* _ %'
••'omego znaku nie można w żaden
sposób przejść do porządku dzienne
go. Zanadto — doprawdy zanadto.

Bezpieczeństwo publiczne jest za= 
grożone. Należy się spodziewać, że 
sprawą napadów na obywateli, kto* 
rzy sa me wy godni dla „narodo

Nad coraz częstszymi wybrykami wych“ bohaterów, zajmą się odpowlt
dnie czynniki..idldzieniaszków z pod dobrze wia-

Hzoniha Zagłębia H a f t o wego
POŻAR. OnegduijSzej nocy powstał po

żar w zabudowaniach gospodarskich Senia 
btećki w Gajach Wyżnych pow. Drohobycz 
bj aliły się 2 stodoły, dom mieszkalny, szo
pa i chlew. Pożar przerzucił się na sąsiednie 
budynki naskutek czego spaliła się rów
nież stodoła H ryrja Wasyłeńki. Ogólna 
szkoda wynosi około 4000 zł. Przyczyna po 
żaru narazić nieustalona.

! POBICIE. W Popielach pow. Drohobycz 
I podczas bujk zranił Srefan Bohonok mc- 
I tvką Ilka Wójtowicza, lat 24 — obaj z Po. 
i piel. Wójtowicza nieprzytomnego odwiezio

no do szpitala w Drohobyczu. Stan jego 
I jest b. ciężki, sprawca został przytrzymany. 

Bójkę wywołała — jak to często bywa— 
kłótnia familijna.

Wypadek samochodowy. Onegdaj zderzy
ły się na drodze Drohobycz — Truskawiec 
na skręcie drogi obok Górki Soleckiej dwa 
w przeciwną stronę Zdążające samochody. 
Jednym z nich była autodorożka. w której 
znajdowało się 6 osób, prowadzona przez 
szofera Józefa Bębtnowicza z Borysław:1, 
drugim Dyla taksówka Polski i at jadąca z 
jednym pasażerem, a prowadzona przez dr 
.Michała Mosiukiewicza z Warszawy ul. ki u 
cza 31. Naskutek kaiambolu oba samocho
dy doznały poważnych uszkodzeń. Wypad
ków w ludziach, szczęśliwym zbiegiem oko
liczności, nie było.

Samobójstwa. Ub. nocy popełnił samo
bójstwo rzucając się pod pociąg zdążający 
z Borysławia do Drohobycza obok przysta 
ku Drohobycz — Rafinerie, zamieszkały 
w Młynkach Szkolnikowych koło Drohoby 
cza Rosjanin Michał Mironow. Den«t po
niósł śmierć na miejscu. Przycryną samobój 
siwa był brak pracy i środków do utrzyma
nia.

Śmierć na zabawie. Onegdaj wieczorem 
w czasie festynu odbywającego się na tere
nie Państwowej Odbieralni ropy w Modry- 
czu spadł z huśtawki 16-letni Mieczysław 
Kmiotek, zamieszkały w Borysławiu i doz
nał szereg obrażeń cielesnych. Odwieziony 
w stanie beznadziejnym do szpitala w Dro
hobyczu zmarł tam po kilku godzinach

Gmina buduje szkołę. Na onegdaj odby 
t: m posiedzeniu Rady Miejskiej miasta Dro 
bobycza uchwalono wybudować na gruncie 
gminnym przy ul. Sienkiewicza budynek o- 
bejmujący 2 'okoły 7. klasowe, męską i żeń
ską. Na tvm samym terenie mają zostać rów 
rueż wybudowane sala gimnastyczna, bois
ka, ogródki szkolne oraz mieszkania dla nau 
czycieli. Wszystko razem ma według koszto 
r> su kosztować 560.000 złotych. Na pokry
cie tego wydatku zuży,e gmina Kapitał ob
rotowy w wysokości 70.000 zł., cegły za oko 

, !o 35.000 zł. dostanie od „Polmmu1 wza- 
mian za dostarczoną wodę, nadto sprzeda 
swą realność przy ul. Mickiewicza za 60.000 
zł szereg dalszych parcel za około 100.000 
zł., resztę pokryją dotacje Funduszu Pracy 

 ̂ i Skarbu ństwa względnie długotermino- 
1 wa pożyczka, którą miasto w ostateczności 
1 zac.ągnie

Koncert Mieczysława Miinza

We wtorek 26 Lipca odbędzie się w Dro
hobyczu koncert światowej sławy pianisty 
.Mieczysława Munza. Brak tego rodzaju im
prez koncertowych dawał się poważnie od
czuć. Sądząc po programie, koncert zapowia 
da się interesująco.

Cyrk Snmiewskieh. W  najbliższych dniach 
rc zbija swoje namioty w Drohobyczu popu 
lamy i zawsze chętnie oglądany Cyrk Sta-
r.iewskich.

Hwika iiiEisba

Onegaaj podczas nieobecności lokatora 
do mieszkania niejakiego Hirschhoma, zam 
w Bielsku przy ul Szkolnej dostał się nie- 
wykryty dotąd osobnik, skąd zabrał więk
szą ilość gotówki i jeden zegarek złoty.

Podobny wypadek miał miejsce w dniu 
dzisiejszym. W godz.nach rannych zakradł 
się przez otwarte okno do nneszkania inż. 
Fiyderyka Silbigera w Bielsku nieznany o- 
sobnik. który skradł rzeczy wartości około 
2000 złotych.

Pryszczyca nadal się rozsztrza. Ostatnio 
zanotowano w Chybiu kilka nowych wy
padków pryszczycy. Tak samo zachorowało 
na pryszczycę 5 krów u jednego gospodarza 
w Bystre|. Wiadze wydały odpowiednie za
rządzenia w celu zwalczania epidemii.

iięził szmp
vtt kupie gnoju

Rzeszów. Sąd okręgowy w Rzeszowie, 
skazał Jana Irąda, z Zotyni na 7 mies. bez
względnego aresztu za więzienie szwagra 
w staju gdrie w łachmanach sypiał na gno 
jd. żarty przez robactwo. Jako kaleka nic 
mógł bronić się przed nieludzkim traktowa 
ir'em zamożnego krewnego, zdany na jeg.. 
ł-skę

Rudki. W powitcie rudeckim jednej no
cy spłonęły stodoły z tegorocznym zbiorem 
siana; w Burczu na szkodę J. Krawczyszyna 
w Kościelnikach Dmytra Onyszczaka Poli
cja prowadzi dochodzenia.

czym n e n . j » mielcie...
że zawsze ile razy zanosi się na długo

trwałą słotę, to wtedy auta miejskie skru
piają jezdnie ulic śródmieścia.

że za czasów naszych pracowników za
cznie się w Krakowie budowę monumental
nego gmachu nowego dworca kolejowego

że mało kto wie poco buduje się beto
nowy zbiornik koło kościoła NPMarii — 
złośliwi twierdzą, ze to na piwo dla dyżur
nego strażaka na wieży Mariackiej

izb  ( t r i  ‘
że stanieje opłata za psy przynajmniej

do poziomu opłat stosowanych w Warsza
wie. Oczekuje się tylko — jak gwarzą — na 
wyrażenie zgody ze strony zainteresowa
nych — psów...

(?)■

Dziennikarz litewski w Polsce
Ag. „Echo“ donosi: D o Polski przy 

był z Litwy dziennikarz litewski red. 
^azys Ambroziejus. Redaktor K. 

Ambroziejus jest znanym publicysty 
gospodarczym litewskim, prowadzą* 
cym DÓłofic; alnv pismo przemysłowo 
handlowe „Prekvba“. Celem wizyty 
red. K . Ambrowejusa w Polsce jest 
zapoznanie się ze stanem gospodar 
czym ruiszeg kraju, dla p<-inf ormowa- 
nia litewskich sfer gospodarczych o 
możliwościach wzajemnej wymiany 
handlowej.

Śniegi w Tatrach stwarzają
niebezpieczeństwo

Opóźniona w roku bieżącym wio
sna sprawiła, że w Tatrach w wielu 
mie iscach nawet na przełęczach niżej 
położonych, leżą jeszcze grubymi war 
stwami śniegi, które stwarzają dla tu 
rysiów, nie znających techniki cho
dzenia po śmegu, znaczne niebezpie
czeństwo, I  tak np. przełęcz Krzyżne 
pokryta jest na znacznych przestrze
niach śniegiem

T o  też turyści, udający się w Tatry* 
inni stosować jak naiwiększą ostro 

zność, zwłaszcza, że śniegi, leżące za
zwyczaj w żlebach, powodują często 
nieszczęśliwe wypadk.

s u , 1 u •Tłir<i 1

65 lecie O s k ie g o  To  w. 
Tatrzańskiego

W  dniu 3 s.erpnia r. b. upływa 65 
lat od powstania Polskiego T o  warzy 
stwa Tatrzańskiego. W  ciągu swej 
działalności P T T  wytrasowało 4.51)0 
' m. szlaków turysty cznych w Karpa
tach polskich, zbudowało dziesiątki 
schronisk, założyło wiele stacyj tury- 
stycznvch, oraz utworzyło kilka rezer 
™atów muzeów regionalnych

Prezydium zarządu głównego P ols
kiego Towarzystwa Tatrzańskiego 
postanowiło uznać dzień 3 sierpnia 
każdego roku za dzień święta organi 
zacyjnego

Walka z chrześcijań
stwem w Niemczech

Jak  donosi „Dde Chcistliche W elt“ 
w W iedniu w ciągu pierwszych 6>ciu 
tygodni od anszlosu wystąpiło pod 
presją około 46.000 osób z kości°la 
katolickiego. Natomiast berliński ty 
godnik naiodowo - socjalistyczny 
,,Fridericus“ stwierdza, iż w Niem
czech rśnie curaz bardziej liczba wyz- 
rawców Islamu. W  Benin,e znajduje 
się meczet i siedzioa imama. „Fndei. 
cus“ twierdza, że reguły etyczne Isla
mu mają dużą wartość przyciągającą 
dla ludzi typu nordyckiego, jak sią- 
galne prastycznie w życiu codzien
nym.

SamobójsTwo w w in ieniu
nieirieckim

Berlin. Wiosną 1936 roku został areszto
wany 50-letni sekretarz okręgowy dawnej 
niemieckiej partii socjalistycznej Schónlei- 
ter, którego znastępme skazano na 4 j pół 
roku więzienia. Podczas odczytyv*ania wy
roku Schbnleiter głośno zawołał, ze on i 
tak tego czasu nie przeżyje. Obecnie nad
chodzi w.adomość, że Schbnleiter popełnił 
w wiezieniu samobójstwo przez powieszenie.

CZYTUJCIE C O D Z IE N N A  
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KRAKOWSKI KURIER W IECZORNY

Polsha w$m
r m l a n  i i ®  5 i : 8 2

Międzypaństwowy mecz pływacl i 
Polsira-Finlandia zakończył się zwy
cięstwem  Polski w stosunku 91:82.

ZE S P O R T U

Kuptzak znowu ustanowi) reM
Polski na torze <«

D R O B N E

V -1 1 K

ODCISKI usuw a niezawodnie ,RIQO“ 
50 ęroszy D rogeria

— S C H A P S E N S O N A -
Kraków Plac Nowyj

3EDYNIE TYLKO „PERŁA" WRZESiŃ
. SKA 1. Centrala Wolnica 8 Pra

nie kołnierzyka 8 groszy. C zysz
czenie ubrania S‘50 zł. Sukni 2 zł.

__________ - ' - . j  .r j :  -te* ? ::____;

DELLOT usuwa owło
sienie wraz z cebulką 
b iz ś l a d u ,  zawiera 
z u p e ł n i e  nieszkodli
we składniki.
RAZOL specjalny, dla 

Pań perfumowany usuwa zbytecz
ne owłosienie z rąk, nóg i pach. 
G w arantujem y za skutek. Próbki 
bezpłatne. (W  e j ś c i e przez sień).

3. SCHONWALP Kraków, Dietla 51.

Wynaiem samochodów prywatnych- 
luksusowych 6 —7-mio osobowych 
z szoferem. Kraków , ' el. 205 66.

------------------------------„ ,—  i_j------------
KOS r IU M Y kąpielowe, najnowsze 

fasony damskie, m ęskie, dziecinne 
spodenki, bezrekawniki, „ g o n y ” 
wełniane, angorowe, po nieby

wale niskich cenach, poleca. 
Pracownia Trykotaży F E L M A N  

Kraków, Sebastiana 23, 
Uwaga: przerabia stare kostiumy 

na najnowsze fasony.

Kalisz (tel.) W  Kaliszu odbyły się 
w niedzielę drugie elim inacyjne za
wody kolarskie o mistrzostwa Pol
ski na córze. Zawodj* wywyłały . a- 
gromne zainteresowanie i zgroma 
dziły na m iejskim  stadionie rekor 
dowę liczbę 8 tys. widzów.

W yścig  o m istrzostwo Polski na 
1000 m. wygrał K upczak z Krako
wa w czasie 12,1 ustanaw iając no
wy rekord polski. D rugi m iejsce 
zajął Jędrzejow ski z Lodzi w czasie 
12,3.

W all i o wgj.śgfei do Ligi
Union Tourj.ie zwycięża Legię warszawską
1:1.

Rozegrany w Warszawie mecz o wejście 
do Ligi pomiędzy łódzkim Union Tourin> 
gicm a warszawską Legią zakończył się zdc, 
cedowanym zwycięstwem łodzian w stosua 
ku 4:1 (2:0).

Goście 'byli drużyną lepszą i górowah 
pod wszystkimi względami nad przeciwni
kiem Bramki dla zwycięzców zdobyli Se« 
dtl (2), Michalski 2*gi i Swiętosławski (po 
jednej) a dla Legii honorowy punkt uzys
kał Przeździecki 2*gi Zawody prowadził op. 
Zioło z Polesia Publiczności 2500

Remis Legii poznańskiej z Gryfem
Poznań (tel.) W Poznaniu w meczu o 

wejście dc Ligi miejscowa Legia nieroz 
strzygnęła spotkania z toruńskim Gryfem 
3:3 (2:1). Początkowo zaznaczyła się duża 
przewaga Gryfu, ą dopiero pod koniec sil* 
nie dopingowana Legia zdołali wrównać 
W ostatnim kwadransie poznańczycy opa* 
nowali sytuacię, ale nie udało ,m się zdo
być decydującej bramki. Bramk’ dla Grytu 
zdobyli. Kamilslri, Wielerzewski i Kosso* 
ibudzki, a dla poznańczyków, Mikołajewski, 
Przybyłowicz i Markiewicz. Widzów okoto 

'"■000.

Po te j eliminacji do drużyny na
rodowej zakwalifikowali się nastę
pujący zawodnicy :

1) Kupczak (Kraków), 2) Jęd rze
jow ski (JLódź), 3) Osm ńlski, 4) W ó j
cik (Lódź), 5) Schmidt (Lódź), 
6) Lange (Poznań).

Lange za niespnitow ą jazdę na 
torze został przesunięty z trzeciego 
m iejsca na szóste.

W  wyścigu o m istrzostwo ziemi 
kaliskiej zwyciężył W agner z L o 
dzi w czasie 15,4.

Garbarnia gromi lwowskich Czarnych i:!.
W  Krakowie Garbarnia pokonała lwów* 

skich < łzamych 5 1 (2:0). Zwycięstwo dru* 
żyny krakowskiej było zasłużone, ale w 
zbyt wysokim stosunku. Trzy bramki za\vi« 
nil bramkarz lwowian Łukasiewicz. Dla G ir 
ba mi bramki zdobyli Krzemień i Pazurek 

gi po dwie, oraz Skóra (jedną). Honoro* 
w» nunkt dla lwowian uzyska! Zurkowski 
w ostatnich minutach. Widzów 2000.

Unia remisuje z RKri Zagłębiem
Lublin (tel.) w Lublinie w meczu o wej* 

ście do Ligi Unia zremisowała z RKS Za* 
głębie 3:3 (2:2) RKS był lepszy technicz* 
rie, podczas gdy Unia była agresywniejsz ? 
Bramki zdobili dla Uni Kubica i Christ 
(dwie), a dla Zagłębie Pękalsjri (2) i Ba* 
naszek. Widzów ok. 2000

Dąb nie rozstrzygnął walki z Rewerą
Stanisławów (tel.) w Stanisławowie Re* 

w era zremisowała niespodziewanie 2 kato* 
wiekim Dęberr 2:2 (1:1). Bramki dla Re* 
wery zdobyli Uderski i Zasławsk.

Zwydęsfwo PKS nad brzeską Pogonią
Luck (tel.) W  Łucku w meczu o wejście 

do Ligi miejscowy PKS pokona* brzeską 
Pogoń 3:1 (1:0).

W  niedziele odbył ilę wyścig kolarski u 
tvtu! mistrza Krakowa na trasie Kraków — 
Wadowice — Kraków, wynoszącej 100 kim 
Startowało 11 zawodników, z których bieg 
ukończyło 5«ciu, Zwyciężył Janik JCraco* 
via) w czasie 3:02:50 przed Dudę (Garbar
nia) i Motyką (K. T- K.).

Poza konkursem pierwsze miejsce zajął 
Teichman z Garbami.

Tarnów- (od kor.) Wczoraj odbyły się 
w Móścicach pod Tarnowem eliminacyjne 
zawody piłkarskie o wejście de krakowskiej 
ligi okręgowej między drużynami Mośeice 
i Kabel, zakończone wynikiem 3:1 (3:0) dli 
Moście.

Z ak ończen ie lekk oatletyczn ych  m istrzostw

Polski
Drugi dzień lekkoatletycznych mis* 

trzostw Polski przyniół szereg doskona* 
łych wyników świadczących o ■ystematycz* 
nej poprawie poziomu tej gałęzi sportu 
Kulminacyjnym punktem programu był po 
jedynek pomiędzy Kusocińskim Noiim na 
5 tys. m. Pojedynek zakończył się ciężko 
wywalczonym zwycięstwem Nojego. Obaj 
uzyskali czasy poniżej 15 minut. Podkreś* 
lić należy świetną formę “Zasłony, który wy 
równał rekord polski na 200 m uzyskując 
czas 2 sekundy. Rewelacją mistrzostw byt 
debiutujący zespół Orląt z Dęblina, który 
zdobył mistrzostwo Poiski w szt Jecie 4> 
100 m. w Sztafecie 4x400 m AZS warszaw 
ski ustanowił rekord polski wynikiem 
3:25,8. Zespół młodych wojskowych z Dęb 
lina, w którym na ostatniej zmianie biegł 
Gąssowski uzyskał również czas lepszy od 
klubowego reko-du Polski

■; ■' Cl.k.

W  Krakowie w meczu o wejście do 1 igi 

okręgowej Dąbski k. s. pokonał drużynę 
Azotanię z Jaworzna w stosunku 4:0 (3:01

WKS Grodeo * —y d ę ł*  wil*tUką Maktubi
1 :0.

Wilno (tel.) W Wilnie grodzieński WKo 
odniósł zwycięstwo nad miejscową Makia 
bi 1:0 (1:0). Zawody stały na niskim po* 
ziomie. Tedyną decydującą o zwycięstwi. 
bramkę zdobył Adamczyk. Wiązów około 
tysiąca.

Ł T T D W IK  M A S  C D  O F I

„ B A G N O ”
5 0 )  P O W I E Ś Ć

Przez, chwilę milczał udając bardzo zam yśloneg;v 
sięgnął jednak do podsunięte’ mu przez barona papie* 
r°śnicy 1 nagle jakby zbudzony z. snu, odezwał się: 
Jestem przekonany , że panna Hellburg zrobi w krćt* 
kim czasie niesb chana karierę.

Baron nastawił uszu.
— Piękność, rozpalał się Frankenstein, zupełnie 

n°wy typ młodej kobiety typ, jakiego dawno juz w fil* 
mie szukano, a przy tym talent aktorski, talent proszę 
pana tak wspaniały, że starzy, doświadczeni artyści 
dramatyczni, nie znajdowali słów p°dziwu i uznania.

— Panna Hellburg bvła na scenie? pytał sie na 
pozór obojętnie a w gruncie rzeczy niedowierzająco 
pan baron.

— Ze sceny przyszła do filmu, odpari przekony3 
wująco Frankenstein. Panna Hellburg wie bardzo 
dobrze, że film jest jej żywiołem - w filmie zrobi karie 
rę, jakiej nigdy w teatrze zrobić by nie mogła T o  
wschodząca gwiazda. Za pół roku będą się o nią to
warzystwa dobijały, będą ją  zasypywały kontraktami

bo każdy film, w którym ona będzie grała główna rob 
będzb atrakcją, powodzeniem kasowym, kopalma 
złota

W  ten deseń mówił Frankenste.n jeszcze pół gc 
duny Baronowi otw.erały się oczy. Teraz dopie* 
ro, od zuoeme obcego człowieka dowiedział sie przy
padkowo, ki .1 była iego kochanka, z jaką światową 
sLw ą n spe łączyły go serdeczne uczucia... Duma roz= 
pierała mu piersi. Ow n epowszedni talent, owa 
wschodząca gwiazda, o w a ------------

Lo weszła do lokalu, Skromnie, z miną me winią* 
tka z prowincji, me umiejącego trzech zliczyć, zaąza' 
ła do stołu zajętego przez barona.

— W ybacz mi kochany moje opóźnienie, była
bym nape wno punktualnie, ale w ostatniej chwFi za
telefonował do mnie Joe M ay, namawiał mnie do ob* 
jęcia rob w jego filmie, trzymał mnie przez pół godzi
ny przy aparacie, — stałam jak na żarzących się węg* 
lach, wiedz:ałam, ze się będziesz niecierpliwił... (A u
torem tego zdania by) Frankenstein)

— T o  nic, mamy jeszcze dość czasu, uspakajał 
ją baron.

— Pana iuż dawno nie widziałam, mówiła, w i
tając się z Frankenste- nem, co nan porabia, dowiady* 
wała się trosk)1 wie

— Rozmaicie. Raz tu — raz lam —  Tak
się żyje z dnia na dzień.

— Tani wspomniała, że Joe M av będzie teraz 
cos naŁ ręcał?

— Tak. -f ;
— Zgłoszę się do niego, napewno dostanę jakąś 

funkcję. Gdy przed dwoma tygodniami byliśmy ra* 
zem u Kempińskiego, powiedział mi — Georg, jak 
bede kręcił, — będziesz u mnie kierownikiem produk* 
cji. Przyjęła pani ową rolę?

— Nie dałam mu jeszcze definitywnej odpowie^ 
d.zi, to znaczy — odmowy. Nie mogę równocześnie 
w dwóch towarzystwach —  -------

— A aa! M a pani jeszcze coś na widoku?
— Nie lubię o tym mówić, jak długo nie mam 

kontraktu w kieszeni.
— Rozumiem. W szyscy arty ści są zabooonm.
Lo była niespokojna. Była zbyt zdenerwowana

by komedię tę przed baronem leszcze dalej” odgrywać. 
Chciała już w końcu coś pozytywnego wiedzieć.
-  . — Chodźmy, powiedziała do barona, oczekują
nas. Mamy jeszcze pewną sprawę do załatwienia, us* 
prawiedl>wiała się przed Frankensteinem podając mu 
rękę, bardzo mnie cieszy, że pana znowu spotkałam—

1 rdv wyszli, poKegl Frankenstein do telefonu.
— Panie Goldfinger, or„ są w drodze do pana, 

za kdka mmut już tam będą.
— Dobrze — dziękuję — do widzenia.

(ciąg dalszy nastapi)

OGŁOSZENIA; Rozmiar strony druku; Wysokość 410 m/m szerokość 370 Podstawą obliczenia jest jeden milimetr, w jednym łamie Strrna dzieli się na 4
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Wydawca i PedakteT odpowiedzialny; Eugenio*! Mroczeh, Drukami* .ŁHaucLa" w Krakowie, PL Zgody 4 — T«L lSJulf


